
COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

VO SERVIZru: IDRICO INTEGRATO _ GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI IMPf,GNO SPESA

Registro Interno DEL

Registro Generale 3i3 DEL P}. o, 0o,l-

OGGETTO: Eventi alluvionali del 9/11/2011. Art 176 del D.P.R.207/2010. Manutenzione

straordinaria per il ripristino delle strade a penetrazione agricole, interventi di
pulizia da detriti e fanghiglia di natura limosa/terreno vegetale e pulizia di alcuni
pozzetti fognari/pluviali in alcuni siti comunali. Impegno di spesa di € 20.345,00

I.V.A. compresa. Ditta Barone Antonino.

VISTO il verbale di somma ùrgenzaredatto ai sensi dell'art. 176 del D.P.R. 20712010, in occasione

degli eventi alluvionali del 09/1ll20ll, con il quale per tutelare la salvaguardia e l'incolumità
pubblica si è proceduto a preventivare i lavori necessari per il ripristino dei luoghi colpiti dagli

eventi calamitosi e precisamente: Piazza Mercato ed immediate adiacenze, via Torrente S.

Beatrice in più parti, strada in contrada "Filicetto",piazza Manganelli, via Pirato, via Trifilò,
contrada Carraro, contrada Giuliano, contrada Bosco San Filippo, alveo Torrente Pasteria ed

alveo Santa Beatrice.
CONSIDERATO che per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile provvedere

direttamente in economia con personale e mezzi propri ai lavori di che trattasi.

VISTO che la spesa complessiva da fronteggiare, come risulta dallo stesso verbale è di € 20.345,00

I.V.A. compresa.
RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti.
VISTO l'art.176 del DPR 20712010.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
1. APPROVARE il verbale di somma \rgenza,. IMPEGNARE la spesa di € 20.345,00 I.V.A.

compresa.
2. DISPORRE che i lavori in argomento siano eseguiti dalla ditta Barone Antonino con sede in

Calatabiano, via Garibaldi 2241A.
3. DISPORRE a pena nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca

tempestivamente valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all'art 3 della L 13612010.

4. DARE ATTO che la predetta spesa di € 20.345,00 I.V.A. compresa, è posta a carico del

Bilancio Comunale 2.08.01.01 capitolo 1,IMP 159612011 RR.PP

5. DARE ATTO che il numero del lotto CIG, assegnato dall'Autorità per la Yigilanza sui Contratti

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture relativo a questi lavori è 41695093AC
icata all'albo pretorio di questo Ente per

AREA TECNICA

NO

N"

LE DE

6. DISPORRE che la presente determinazione§

Fichera


